Ziębice, dnia  30 kwietnia 2013 roku

     Gmina Ziębice 
     ZP.271.1.8.2013

 





DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania na zadanie pn.:

„REMONT BRAMY PACZKOWSKIEJ W ZIĘBICACH Etap I przebudowa stożka hełmu” 
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.),  Zamawiający informuje,                        że w dniu  29 kwietnia 2013 roku  wpłynęły do Zamawiającego zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum, wadium                           i zabezpieczenie należytego wykonania umowy oraz należytego usunięcia wad i usterek może złożyć w imieniu konsorcjum jeden z podmiotów.
Odpowiedź: Sposób wniesienia wadium został określony w pkt VIII SIWZ Wymagania dotyczące wadium 

Zamawiający wyjaśnia:
1).  w przypadku wadium wnoszonego w formie pieniężnej wadium może być wniesione                       w imieniu konsorcjum przez jeden z podmiotów 
2). w przypadku wadium wniesionym w formie innej niż pieniądz zgodnie z zapisem SIWZ

„w przypadku gwarancji i poręczeń należy oryginał dokumentu dołączyć do oferty  osobno jako niewpięty dokument i złożyć w jednej kopercie z ofertą.  Dokument powinien określać:

- beneficjenta – poprzez wskazanie zamawiającego jako podmiotu uprawnionego do wykonywania uprawnień wynikających z gwarancji,

- charakter gwarancji – poprzez stwierdzenie, że określona kwota pieniężna stanowi zabezpieczenie niezbędne do wzięcia udziału przez Wykonawcę X w konkretnym postępowaniu o udzielenie określonego zamówienia publicznego (podać nazwę) 

- bezwarunkowe, nieodwołalne na każde pisemne żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie gwaranta/poręczyciela do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust.4a i 5 ustawy,

- termin obowiązywania gwarancji, poręczenia nie krótszy niż termin związania ofertą.

Gwarancja lub poręczenie złożone przez podmioty wspólnie ubiegające się o udzielenie zamówienia muszą w swej treści zawierać zapis z którego wynika, iż wadium jest wnoszone w imieniu całego podmiotu wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia.”
Powyższe oznacza, że dokument wadium może być złożony przez jeden z podmiotów                          ale w imieniu całego konsorcjum, oczywiście powyższe musi być również zgodne z umową konsorcjum.
Pytanie 2: 

W pozycjach przedmiaru często występują materiały nie odpowiadające ujętym                                       w projekcie. Rozumiemy, że należy wprowadzić właściwe – zgodne z projektem.

Odpowiedź:  Tak.  Do wyceny należy przyjąć materiały wynikające z projektu ponieważ            zostały one zaakceptowane Decyzją Konserwatora Zabytków. 

Pytanie 3 

W szerszym aspekcie – czy oferentowi wolno zmienić nakłady materiałowe z uwagi na specyfikę zadania?

Odpowiedź:  Nie.  Wykonawcy składając ofertę muszą załączyć kosztorys ofertowy                                na  wykonanie przedmiotowego zadania. Wykonawca określa ceny na wszystkie elementy zamówienia  wymienione w przedmiarze robót. Kosztorys ofertowy należy sporządzić zgodnie dostarczonym przedmiarem robót wg zasad: bez zgody Zamawiającego   w przedstawionym przedmiarze nie wolno wprowadzać żadnych zmian. W kosztach opisanych w przedmiarze przez Wykonawcę należy uwzględnić wszystkie koszty niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia. 

Pominięcie pozycji wymienionych w przedmiarze poprzez nie wpisanie kosztów, brak pozycji w kosztorysie ofertowym  w stosunku do przedmiaru, zmiana pozycji przedmiaru, zmiana treści pozycji przedmiaru, zmiana w ilościach określonych przez Zamawiającego w poszczególnych pozycjach przedmiaru robót skutkować może odrzuceniem oferty przez Zamawiającego, w szczególności w sytuacji braku możliwości poprawy omyłki zgodnie z art. 87 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 4

W niektórych katalogach przedmiaru (w szczególności zabytkach np. TZKNBK)                                    z zasady nie występują materiały. Rozumiemy, że należy je wprowadzić zgodnie                                     z projektem i wiedzą techniczną wykonawcy.

Odpowiedź:  Tak. Do wyceny należy przyjąć materiały wynikające z dokumentacji projektowej ponieważ została ona zatwierdzona Decyzją Konserwatora Zabytków.

Pytanie 5 

W poz. 1.1.4 przedmiaru robót został wskazany katalog o nazwie PKZ 1904 0103-0100 dotyczący ściany budynków wielokondygnacyjnych z wykonaniem przewodów went. I dym. Z uwagi na fakt iż ten katalog jest bardzo trudno dostępny, prosimy o zgodę na skorzystanie z nakładów podanych w katalogu o nazwie TZKNBK IV – 26- ,,Ściany budynków wielokondygnacyjnych z wykonaniem przewodów wentylacyjnych i dymowych na zaprawie cem. wap. lub wap. Z cegły budowlanej’’.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na dokonanie wyceny wg katalogów innych niż wykazane w przedmiarze robót. Zamawiającemu chodzi o zapewnienie jednakowych warunków do wyceny pozycji dla wszystkich Wykonawców.

Pytanie 6 

Analogicznie do powyższej sytuacji jest w pozycjach:

- 1.1.5. – PKZ 1916 -0211-1000 – prosimy o możliwość skorzystania z nakładów katalogu TZKNBK XVIm 0111-10 - ,,Montaż postumentów obelisków, trzonów latarń itp. o obj. do 0,9 m3/szt.’’

- 1.1.9 – PKZ 1904 -0110-0600 – prosimy o możliwość skorzystania z nakładów katalogu TZKNBK IV – 231 - ,,Spoinowanie murów z wystrojem architektonicznym  z cegły gotyckiej               w ilości do 2m2 w jednym miejscu’’

- 1.1.13 – PKZ 1904 0105-3600 – prosimy o możliwość skorzystania z nakładów katalogu TZKNBK IV - 99 - ,,Naprawa powierzchni murów przez wykucie uszkodzonych cegieł na głęb. ½ ceg. I wstawienie nowych na zaprawie cementowej przy 1 ceg. W jednym miejscu’’

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Jak w treści odpowiedzi do pytania wyżej

Pytanie 7 

W poz. 1.1.10 przedmiaru robót został wskazany katalog o nazwie TZKNC NKVI 0101-0200 dotyczący oczyszczenia powierzchni – kamień porowaty – piaskowiec.  Z uwagi na brak takiej podstawy w programie kosztorysowym oferenta prosimy o zgodę na skorzystanie z nakładów podanych w katalogu o nazwie TZKNC N-K/VI 1/1-b - ,,Wstępne odczyszczenie powierzchni – kamień porowaty piaskowiec’’.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie innych katalogów do wyceny i zastrzega konieczność dokonania wyceny pozycji zgodnie z podanymi katalogami w celu zachowania właściwych warunków dla wszystkich Wykonawców

Pytanie 8 

Analogicznie do powyższego – poz. 1.1.11 TZKNC NKVI 0102-0200 dotycząca mycia powierzchni roztworami detergentów. detergentów uwagi na brak takiej podstawy w programie kosztorysowym oferenta prosimy o zgodę na skorzystanie  z nakładów podanych w katalogu                 o nazwie TZKNC N-K/VI 1/2-b -,,Mycie powierzchni roztworami detergentów bez względu na ilość powtórzeń – kamień porowaty – piaskowiec’’.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie innych katalogów do wyceny                        i zastrzega konieczność dokonania wyceny pozycji zgodnie z podanymi katalogami w celu zachowania właściwych warunków dla wszystkich Wykonawców

Pytanie 9

Analogicznie do powyższego – poz. 1.1.12 TZKNC 0203-0100 dotycząca impregnacji lub hydrofobizacji strukturalnej obiektu kamiennego. Z uwagi na brak takiej podstawy w programie kosztorysowym oferenta prosimy o zgodę na skorzystanie z nakładów podanych w katalogu                   o nazwie TZKNC N-K/VI 2/3-a -,,Wzmacnianie lub hydrofobizacji powierzchniowa kamienia’’.

Odpowiedź: jak w pytaniu 8

Pytanie 10 

Prosimy o wytyczne na temat rodzaju cegły, z której należy wykonać przemurowania/ naprawy (czy może to być cegła rozbiórkowa o odpowiednich wymiarach czy też nowa – prosimy o podanie rodzaju i wymiarów).

Odpowiedź:  Spękane fragmenty ścian ceglanych hełmu , ujawnione w trakcie      prowadzenia prac remontowych, o rysach rozwartych na szerokość ponad 5 mm należy  przemurować starymi cegłami rozbiórkowymi, o wymiarach i wyglądzie zbliżonym do cegieł stosowanych na hełmie. Stożek  hełmu po rozebraniu odtworzyć murując cegłą nową  ceramiczną –  kominową,  licową               o wymiarach i wyglądzie zbliżonym do cegieł istniejących na hełmie. (patrz projekt wykonawczy)

Zamawiający przypomina, iż w/w odpowiedź przekazana Wykonawcom stanowi integralną część SIWZ i wiąże Wykonawców.

Równocześnie informujemy, że termin składania ofert nie ulega zmianie.









Z up. Burmistrza 








Edward Cymbała 

Zastępca Burmistrza 
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Kierownik Zamawiającego

